

Białystok, dnia 09.07.2019 r.

Pan

Prof. dr hab. Tadeusz Truskolaski

Prezydent Miasta Białegostoku

Apel

Prezydium Zarządu Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność”

Prezydium Zarządu Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” z wielkim zdziwieniem i smutkiem przyjęła do wiadomości informację, że w dniu 20 lipca 2019 r., na terenie Białegostoku odbędzie się pierwszy w historii naszego miasta marsz równości.

Marsz, który jak pokazują doświadczenia z innych miast obraża i szydzi z ludzi wierzących, mocno zakorzenionych w wierze chrześcijańskiej. Profanacja symboli religijnych i wartości chrześcijańskich powoduje nasze zatroskanie o nas samych i najmłodsze pokolenia. Białystok- którego patronem jest bł. ks. Michał Sopoćko, za jego wstawiennictwem nasze miasto uratowane zostało przed zagładą w 1989 roku,

- który tak entuzjastycznie przyjmował Ojca Świętego Jana Pawła II w czerwcu 1991 roku,

- w którym zamieszkuje większość katolicka, nie powinien stwarzać sytuacji, pozwalających nas obrażać i szydzić z naszej wiary.

Szanowny Panie Prezydencie!

Jako NSZZ „Solidarność”, oparty na wartościach chrześcijańskich, pozwalamy sobie zabrać głos przedmiotowej sprawie.

W sposób szczególny wnosimy o zmianę decyzji, o to, by ludzie wierzący, nie czuli się upokorzeni.

Wyrażamy nadzieję, iż Pan Prezydent przeanalizuje, wszystkie głosy niezadowolenia i przyłączy się do działań związanych z obroną wartości chrześcijańskich.

Jesteśmy zwolennikami demokracji, czyli prawa do zgromadzeń, ale obce jest nam i bulwersujące, że zgromadzenia te mogą dyskryminować, obrażać i kpić z najwyższych dla ludzi wierzących wartości. Profanowanie i parodiowanie z symboli religijnych jest niezgodne z powszechnie uznawanymi normami moralnymi.

Dostrzegając niepokojące i nasilające się zjawiska dyskryminacji i zwalczania chrześcijaństwa w sferze publicznej, inicjatorzy marszu zapomnieli, że jeden z założycieli Unii Europejskiej Robert Schuman powiedział „Europa będzie chrześcijańska, albo nie będzie jej wcale”.

Europy może nie być, ale ludzie wierzący w Boga będą zawsze. Bo Bóg to prawda, uczciwość, rzetelność, siła i żaden „wypaczony” dewiacjami człowiek tego nie zmienia.

Mamy nadzieję Panie Prezydencie, że powstrzymując marsz równości w Białymstoku, dołączy Pan do władarzy innych miast, którym nie zabrakło odwagi na wydanie odmownej decyzji i nie będzie to przejawem braku tolerancji, lecz niezgodą na profanowanie najświętszych symboli naszej wiary.

Za Prezydium:

PRZEWODNICZACY
Zarządu Regionu Podlaskiego
NSZZ „Solidarność”
Józef Mozolewski

